
 

CITTÀ DI SAN VITO DEI NORMANNI 
Provincia  di  Brindisi 

                                                 SETTORE AFFARI GENERALI – Segreteria Generale - 
____________________________________________________________________________________ 

32_Epifani_decor.1-11-2016.doc 

 

DECRETO N.   32                                                                                                                  del 31/10/2016 
    

Oggetto: Attribuzione responsabilità di Servizi Comunali al Segretario Generale. 

 

IL  SINDACO 
 

Premesso: 

- Che,  ai sensi del combinato disposto dagli articoli 107 e 109 del D.Lgs n. 267/2000, nei Comuni 

privi di personale di qualifica dirigenziale, la gestione amministrativa tecnica e finanziaria del 

Comune con l’attribuzione dei compiti e le funzioni indicati ai commi 2 e 3 dell’art. 107 può essere 

affidata,  a seguito di provvedimento motivato del Sindaco,  ai responsabili degli Uffici e dei Servizi, 

fatta salva la possibilità di attribuzione di tali compiti al Segretario Comunale, ai  sensi dell’art. 97 

comma 4 lettera D del citato Decreto Legislativo; 

- Che l’art. 50 del D.Lgs n. 267/2000 attribuisce al Sindaco la competenza per la nomina dei 

Responsabili dei Servizi;  

- Rilevato che con precedenti decreti n. 26,27,28,29,30 e 31 sono stati nominati i relativi Responsabili 

dei Servizi relativamente al Settore: Affari Generali, Servizi Demografici, Pubbliche Relazioni 

(MAGGI), Appalti e Contratti, Cultura ed Istruzione, Opportunità Sportive, Ufficio Gestione 

Contenzioso (PALMA) / Settore Finanziario, Contabilità, Bilancio, Controllo Gestione (D'AMICO) 

/ Settore Tecnico (OLIVIERI) / Settore Difesa e Sicurezza, Trasporto Pubblico, Protezione Civile 

(PASSANTE) / Settore Gestione Tributi e Imposte Locali, Contenzioso e Mediazione Tributaria, 

Attivita' Produttive, Cimitero e SUAP (ROMA); 

- Che allo stato risulta privo di Responsabile il Settore "Servizi Sociali e Casa di Riposo" che, a far 

data dal 1° gennaio 2017, confluirà nel 1° Settore Affari Generali, giusta delibera di Giunta Comunale 

n. 107 del 28/10/2016; 

- Che risulta opportuno assegnare, per i mesi di novembre e dicembre 2016, i Servizi presenti nel 

suddetto Settore al Segretario Generale Dott.Giacomo Vito EPIFANI, affidando al medesimo anche il 

Servizio Personale; 

- Visto il decreto n. 38 del 14/10/2015 che si conferma; 

- Ritenuto di dover provvedere in merito, attribuendo al Dott. Giacomo Vito EPIFANI, titolare  della 

Segreteria Generale del Comune di San Vito dei Normanni dal 12/10/2015, ai sensi dell'art. 97, co. 

4°, lett. D, del D. Lg. 267/2000 e limitatamente al periodo 01/11/2016 - 31/12/2016, la responsabilità 

dei servizi suddetti con l'attribuzione dei compiti e delle funzioni indicati ai co. 2 e 3 dell'art.107 dello 

stesso Decreto Legislativo;  

- Visti: il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt. 94, 107 e 109 nonché gli articoli 41 e 42 del 

vigente contratto collettivo nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali; 
 

D E C R E T A 
 

1. Di nominare il Dott. Giacomo Vito EPIFANI Responsabile dei Servizi  presenti nel 4° 

Settore "Servizi Sociali e Casa di Riposo", nonchè del  "Servizio Personale"  per il 

periodo 01/11/2016 - 31/12/2016. 

 

2. Di trasmettere copia del presente decreto al Segretario Generale, al Responsabile del 

Servizio Economico Finanziario. 
 

3. Il presente decreto, salvo revoca, è efficace per tutti.   

 

Il Sindaco 

f.to Domenico Conte 


